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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

 

Sobota, 1 sierpnia 
św. Alfonsa Marii Liguoriego, 
biskupa i doktora Kościoła, 
wspomnienie  

18.00 - o Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Krystyny Szkic w 5. miesiąc po śmierci 

Niedziela, 2 sierpnia 
XVIII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
 
 

 

8.30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 
10.00 - o radość nieba dla śp. Ks. Krzysztofa Gawęckiego w 1. rocznicę śmierci 
11.30 - za zmarłych członków Żywego Różańca 
13.00 - za kapłanów i duchowieństwo oraz osoby konsekrowane, którzy nie dochowali 
wierności Chrystusowi o łaskę nawrócenia 
18.00 - Intencja 

Poniedziałek, 3 sierpnia 
 

9.30 - Intencja 

Wtorek, 4 sierpnia 
św. Jana Marii Vianneya, prezbit-
era, wspomnienie 

19.00 - Intencja 

Środa, 5 sierpnia 19.00 - Intencja 

Czwartek, 6 sierpnia  
Święto Przemienienia Pańskiego 

19.00 - O święte i liczne powołania zakonne i kapłańskie oraz misyjne 

Piątek, 7 sierpnia 
 

9.30 - Śp. Ignacy Uchman  
19.00 - Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

Sobota, 8 sierpnia 
św. Dominika, prezbitera, 
wspomnienie  

18.00 - o opiekę Matki Bożej Pięknej Miłości oraz obfitość darów Ducha Świętego dla 
ks. Leszka z okazji urodzin 

Niedziela, 9 sierpnia 
XIX NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

8.30 - dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o dary Ducha Świętego dla księdza 
Romana Wernera 
10.00 - Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 
11.30 - za Parafian 
13.00 - Intencja 
18.00 - Intencja 

http://www.parafiaputney.co.uk/


LITURGIA SŁOWA 
Czytanie I - Iz 55, 1-3 
Psalm 145 
Otwierasz rękę, karmisz nas do syta  
Czytanie II - Rz 8, 35. 37-39 

 
Ewangelia - Mt 14, 13-21 

Gdy Jezus usłyszał o śmierci Jana Chrzciciela, 
oddalił się stamtąd łodzią na pustkowie, osobno. Lecz 

tłumy zwiedziały się o tym i z miast poszły za Nim 
pieszo. Gdy wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się 

nad nimi i uzdrowił ich chorych. 
A gdy nastał wieczór, przystąpili do Niego uczniowie i 
rzekli: «Miejsce to jest pustkowiem i pora już późna. 

Każ więc rozejść się tłumom: niech idą do wsi i 
zakupią sobie żywności». 

Lecz Jezus im odpowiedział: «Nie potrzebują od-
chodzić; wy dajcie im jeść!» 

Odpowiedzieli Mu: «Nie mamy tu nic prócz pięciu 
chlebów i dwóch ryb». 

On rzekł: «Przynieście Mi je tutaj». 
Kazał tłumom usiąść na trawie, następnie wziąwszy 
pięć chlebów i dwie ryby, spojrzał w niebo, odmówił 
błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je ucz-

niom, uczniowie zaś tłumom. Jedli wszyscy do syta, a 
z tego, co pozostało, zebrano dwanaście pełnych 
koszy ułomków. Tych zaś, którzy jedli, było około 
pięciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzieci. 

 

Słowo na niedzielę:   
 

Jezus troszczy się o całego człowieka. Wzrusza Go 
do głębi głód duchowy tłumu, który Go szuka, i 

zaczyna nauczać. Ale porusza Go także głód fizyczny 
i nie pozwala ludziom odejść głodnymi. Jezus 
przyjmuje to niewiele, co człowiek może Mu 

ofiarować. Pięć chlebów i dwie ryby na ponad pięć 
tysięcy ludzi jest naprawdę niczym! Dla Jezusa 
jednak już sam gest dzielenia się z innymi jest 

wystarczający, a hojne serce uczniów jest podstawą 
cudu rozmnożenia chleba. 

 

Jezu, wierzę, że Ty wciąż troszczysz się o mój 
rozwój duchowy i potrzeby materialne. 

 

Niech doświadczenie Twojej Opatrzności będzie 
dla mnie motywem otwartości serca na potrzeby 

braci. 

SPOTKANIE RODZINY RADIA MARYJA 
WE WŁADYSŁAWOWIE 
3 sierpnia odbędzie się spotkanie Rodziny Radia 
Maryja we Władysławowie, w nadmorskiej parafii 
prowadzonej przez chrystusowców. W programie (od 
godz. 18.00 czasu polskiego; 17.00 czasu 
angielskiego) prezentacja parafii, Msza święta w 
intencji Polonii i jej duszpasterzy oraz rozmowy 
niedokończone z chrystusowcami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODZIENNA MODLITWA O POWOŁANIA 
Panie Jezu, który powołujesz tego, kogo chcesz, 
wezwij wielu z nas do pracy dla Ciebie, do pracy z 
Tobą. 
Ty, który swoimi słowami oświecałeś tych, których 
powołałeś, oświeć nas darem wiary w Ciebie. 
Ty, który wspierałeś powołanych w ich trudnościach, 
pomóż przezwyciężyć nasze trudności młodzieży 
współczesnej. A jeśli powołujesz któregoś z nas, aby 
poświęcić go w całości dla siebie, niech od samego 
początku Twa miłość rozpali to powołanie i pozwoli 
mu wzrastać aż do końca. I tak niech się stanie. 
Amen. 



 

 

  

O. SERGIUSZ BAŁDYGA OFM 
Dzięki uprzejmości i dyspozycyjności o. Sergiusza, 
franciszkanina z Katowic, którego witamy w naszej 
wspólnocie parafialnej po roku, ks. Leszek oddali się 
na krótki czas odpoczynku. O. Sergiuszowi życzymy 
błogosławionego czasu modlitwy i posługi wobec 
naszych parafian oraz skorzystania z turystycznych 
walorów naszej okolicy, a nawet metropolii. 
  

6.08.  I CZWARTEK MIESIĄCA.  
Dzień szczególnej modlitwy za kapłanów, a także o 
powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 
 

7.08. I PIĄTEK MIESIĄCA.  
Dzień modlitwy wynagradzającej Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa z Litanią i aktem zawierzenia na 
zakończenie adoracji przed Mszą świętą. 
 

MSZA ŚWIĘTA 

Msze święte w sierpniu: 

Poniedziałek - godz. 9.30. 

Wtorek - 19.00. 

Środa - 19.00. 

Czwartek - 19.00. 

Piątek - 19.00. 

Sobota - 18.00. 

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
 

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney. 

 

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku 

uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej. 
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa 

Eucharystycznego. Uwaga—zmiana, pół godziny 

przed Mszą, czyli od godz. 18.30. 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - 

SPOWIEDŹ 

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym 

powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź 

należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kieru-

jąc prośbę na adres mejlowy parafii: 

putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc 

o. Sergiusza o wyznaczenie czasu spotkania na ten 

sakrament. 

 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również 

dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszal-

nych prosimy kierować na adres mejlowy parafii: 

putney@pcmew.org 
 

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na sier-

pień.  

Powszechna: Świat ludzi morza. 

Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują i żyją 

dzięki morzu, w tym marynarze, rybacy i ich rodziny. 
 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD we wrześniu. 

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w 

Aylesford organizowana przez Polską Misję Katolicką 

w tym roku została odwołana. 
 

CONCERT IN MEMORY OF JOHN PAUL II. 
Darmowy koncert dostępny na YouTube: Concert in 
Memory of John Paul II Celebrating 100th 
Anniversary of His Birth  

https://www.youtube.com/watch?v=cj5mJzIMxcE 

oraz na www.jp2concert.com 
 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć 

ofiarę? 

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest 
składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji 
adoracji Najświętszego Sakramentu lub po Mszy 
świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) 
lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort 

code: 30-94-57; account number: 00624280. 
 

POZDROWIENIA Z WAKACJI 

Miasto i gmina Szubin. Część Pałuk dawnego regionu 

Wielkopolski. Najstarsze ślady osad odkryto nad jezio-

rem Żędowo i datuje się ich powstanie przed 2500 lat. 

Sam Szubin pojawia się w źródłach pisanych w 1365 

r. za panowania Kazimierza Wielkiego. Najstarsza 

wzmianka dotyczy Sędziwoja z rodu Pałuków. W 

herbie Szubina widnieje na czerwonym tle stojący na 

gnieździe biały pelikan rozdzierający dziobem swą 

pierś i karmiący swą krwią pisklęta siedzące w zielo-

nym gnieździe. Nad pelikanem znajduje się związana 

biała chusta, czyli herb z rodu Nałęczów. 

Wszystkim życzymy błogosławionego czasu, udanych 

i bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia! 



 

 

 

Drodzy Parafianie i Goście! 
 

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła 
na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz 
Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy 
Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące 
pewne postawy i zachowania  dotyczące obecności 
na Mszy świętej,  przygotowaliśmy liczne 
oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których 

przestrzegania się zobligowaliśmy. 
 

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest 
stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez 

Rząd, jak i Kurię. 

 

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczcie, 
powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, 
niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie 
nawet najświętszych momentów i liturgicznych 

czynności. Tak nie może być! 

 

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo 
we Mszy świętej. To jest najważniejsze! Niech to 
będą nasze priorytetowe pragnienia, które nam 
towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele 
indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności 
liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich 

wyrażenia. 
 

Wytyczne i wskazowki dla wolontariuszy
(stewardów)    

 

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 
70-tego roku życia,w pełni zdrowa(tzn. nie 
posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie 
będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie 

mająca nakazu przebywania w izolacji). 

 

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały 

umieszczone w załączniku osobno. 

 

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się 
indywidualnych osób spoza grup, które mogą 
podjąć się roli wolontariusza. Pamiętajmy, że brak 
osób chętnych do spełnienia roli stewarda może 
spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli 

otworzyć kościoła ! 

 

 

 

Uwaga ! Od 24 lipca prosimy używać maski 
również w kościele (tak jak w sklepie). 

  

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy 
zostać poproszeni przez wolontariuszy 
(stewardów) o: 

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i 
konieczności zachowania wymaganego dystansu 

(powyżej 1 metr); 

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 

publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia; 

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście

-wejście główne,wyjście-przez crying room). 

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, 
która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez 

dialogu z księdzem; 

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii 

świętej, inni do adoracji w geście pokłonu; 

- jednostronny kierunek,tzn.wierni kolejno opuszczają 
ławkę kierując się do środka kościoła  a następnie 

wracają wchodząc na miejsce od strony okien; 

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, 

zwłaszcza na zewnątrz kościoła. 

 

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej 
będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących 
się w kościele i na zewnątrz dla uczestników 

przebywających w ogrodzie. 

 

Przed kościołem nie stoimy na chodniku przed 
bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej 
kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia 
kościoła, ani w trakcie Mszy świętej.  Stosujmy 
wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy 

oczekiwać na wejście! 

 

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie 
podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by 
wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie 

zmieszczą się wewnątrz. 


